

Vuosikertomus 2024

Hyväksytty yhdistyksen kevätkokouksessa 12.4.2025



Pienperheyhdistys ry

Pienperheyhdistyksen vuosikertomus 2024

Sisällysluettelo

Pienperheyhdistyksen päämäärä, tavoitteet ja toiminnot -----	3
1. Johdanto -----	4
2. Vaikuttamistoiminta ja edunvalvonta-----	5
3. Vertaistoiminta-----	6
4. Vapaaehtoistoiminta-----	10
5. Yhteistyö viranomaisten ja järjestöjen kanssa perhekeskuskehittämisessä -----	13
6. Erityisen yksin vanhempana -hanke -----	14
7. Viestintä-----	15
8. Arviointi-----	16
9. Yhdistystoiminta, hallinto ja talous-----	16

Pienperheyhdistys ry on Helsingin ensikodissa asuneiden au-äitien vuonna 1968 perustama, uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton kansalaisjärjestö.

Yhdistys toimii yhden vanhemman perheiden aseman ja hyvinvoinnin parantamiseksi, edistää tasa-arvoisen lapsuuden toteutumista, muokkaa yleistä mielipidettä erilaisia perhemuotoja hyväksyväksi sekä järjestää julkisia palveluja täydentäviä, lapsia ja lapsiperheitä tukevia toimintoja.

Pienperheyhdistys on Ensi- ja turvakotien liiton ja SOSTE ry:n jäsenjärjestö.

Päämäärämme Voimia vanhemmille, mahdollisuuksia lapsille

Arvomme Yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus, avoimuus, osallisuus

Visiomme Pärjäävä vanhempi, tasa-arvoinen lapsuus

Pienperheyhdistyksen päämäärä, tavoitteet ja toiminnot

Päämäärä

Yhden vanhemman perheiden hyvinvointi ja osallisuus parantuvat



Tavoitteet

1. Perheet **virikistyvät yhteisistä kokemuksista** jaksamaan paremmin arjessa.
2. Perheet löytävät **uusia ystäviä** ja kokevat yhteenkuuluvuutta.
3. Vanhemmat **jaksavat paremmin** toimia vanhempana ja pitää huolta itsestään.
4. **Lapsen osallisuuden kokemus** sekä tunne- ja vuorovaikutustaidot vahvistuvat.
5. Lapsella on enemmän **välittäviä aikuisia** elämässään ja vanhemmalla laajempi verkosto vanhemmuuden tukena.
6. **Vapaaehtoiset** pitävät toimintaa mielekkäänä ja jatkavat tehtävässään.
7. Lapset ja vanhemmat **kiinnostuvat vaikuttamaan** itselleen tärkeisiin asioihin.
8. **Päätäjien tietämys perheiden arjesta** kasvaa ja se otetaan huomioon päätöksissä.
9. Yhdistyksen **toiminta ja teemat tunnetaan**.
10. Yhdistyksen toiminta on kaikille **avointa ja osallistavaa**.



Toimintamuodot

Vertaistoiminta
Vapaaehtoistoiminta
Edunvalvonta ja vaikuttaminen
Yhteistyö viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa
Viestintä

1. Johdanto

Suomessa on noin 130 000 yhden vanhemman perhettä, eli neljännes kaikista lapsiperheistä. Monet pärjäävät arjessa hyvin, mutta yhteiskunnan tasolla ne ovat muita haavoittuvampia. Perhepalvelut ja -tuet perustuvat yhä usein kahden vanhemman malliin, mikä vaikeuttaa yksinhuoltajien asemaa¹. He kamppailevat usein pienemmillä tuloilla ja vähäisemmällä tuella.

Pienperheyhdistys on perheiden oma yhdistys, joka tukee ja edistää yhden vanhemman perheiden asemaa ja etuja yhteiskunnassa. Se tarjoaa tukea eri elämäntilanteissa, ja perheet saavat hyvinvointia ja virkistystä mukavan toiminnan ja vertaisuuden parissa. Yhteinen tekeminen tuo toivoa elämään erityisesti epävarmoina aikoina.

Keskeinen vaikuttamisteema on lapsiperheköyhyys, joka ei helpottunut vuonna 2024. ITLAn mukaan yksinhuoltajaperheiden pienituloisuusaste oli 26 %, selvästi korkeampi kuin kahden huoltajan perheissä (7 %). SOSTEn arvion mukaan vuoden 2024 leikkaukset lisäsivät pienituloisten määrää 68 000 hengellä, ja monet yksinhuoltajat, erityisesti nuoret ja osa-aikatyötä tekevät, ovat jo kokeneet niiden vaikutukset.

Keskeiset tulokset vuodelta 2024

Vakiintunut laadukas toiminta yhdistettynä aktiiviseen viestintään tavoitti uusia perheitä. Vuoden aikana käynnistynyt Erityisen yksin vanhempänä -hanke toi lisää osallistujia ja ideoita. Vanhemmat tuottivat arvokasta tietoa tarpeistaan ja osallistuivat toiminnan toteutukseen. Uusien vertaisvapaaehtoisten ansiosta perhekahvilat laajenivat uusille alueille, ja liikuntavapaaehtoiset järjestivät monipuolisia lajikokeiluja.

Osallistujakyselyiden mukaan toiminta vähensi merkittävästi yksinäisyyttä ja loi uusia ystävyyssuhteita. Tärkein syy osallistumiselle oli vertaistuki ja tutustuminen toisiin samanlaisessa tilanteessa oleviin. Verkostot voivat jatkua vuosia ja tukea perheiden hyvinvointia – jo yhden ystävän saaminen voi olla merkittävä muutos. Koska 78 % osallistujista jakaa arjen ilman toista aikuista, vertaistuki on monelle keskeistä. Vanhemmat kokivat saaneensa toiminnasta tukea arkeen ja vanhemmuuteen. Lisäksi perheen yhteiset kokemukset vahvistivat vanhemman ja lapsen suhdetta.

Vaikuttamistoiminta innosti perheitä osallistumaan. Sosiaaliturvan muutokset kohdistuivat erityisesti yksinhuoltajiin, mikä lisäsi tarvetta yhteiselle toiminnalle. Myös lasten Pikkuparlamentti saatiin jälleen käyntiin koronan jälkeen. Yhteinen vaikuttaminen koettiin perheiden keskuudessa yhdeksi yhdistyksen tärkeimmistä toimintamuodoista

Yhdistyksen vapaaehtoisohjelmat, Mieskaverit ja Mummila, ylittivät jälleen niille asetetut tavoitteet. Lähes 80 prosentille lapsista löytyi vapaaehtoinen vuoden aikana. Kun kaveriparit tai kummisuhteet on luotu, arkinen yhdessä puuhailu saa aikaan suuria positiivisia vaikutuksia niin lapsen ja perheen kuin vapaaehtoisinkin hyvinvointiin. Sitoutuneet vapaaehtoiset tuottivat yhteistä hyvää erilaisissa tapahtumissa myös muille perheille kuin nimikkokummilapsilleen.

¹ Vuosikertomuksessa käytetään termejä yhden vanhemman perhe ja yksinhuoltajaperhe samassa merkityksessä kuvaamaan perhettä, jossa lapsiperheen arjessa on läsnä yksi aikuinen.

2. Vaikuttamistoiminta ja edunvalvonta

Yhden vanhemman perheet jäivät usein päätöksenteossa äänettömiksi, sillä vaativa arki rajoittaa mahdollisuuksia osallistua vaikuttamiseen. Tilastot ja tutkimukset osoittavat heidän kohtaavan monia haasteita. Pienperheyhdistyksen vaikuttamistoiminnassa varmistetaan, että kaikki voivat osallistua ja tuoda esiin itselle tärkeitä kysymyksiä. Aikuiset ja lapset ovat aktiivisia ja osaavia toimijoita.

Vuosi 2024 oli vaalikampanjoiden osalta väli vuosi. Yhdistys teki vaikuttamistyötä kunta- ja hyvinvointialue tasolla sekä valtakunnallisesti ja välitti kokemusasiantuntijatietoa päättäjille. Lapsiperheköyhyys, lapsen edun ensisijaisuus ja lapsivaikutusten arviointi päätöksenteossa olivat keskeisiä teemoja. Myös hyvinvointialueiden kehittäminen oli painopisteenä (katso luku 5).

Syksyn Painopistepäivillä perheet pohtivat yhdistyksen merkitystä ja tulevia painotuksia, tuottaen ideoita myös markkinointiin ja vertaistoiminnan kehittämiseen. Lasten vaikuttajaryhmä vieraili eduskunnassa tutustumassa kansanedustajan työhön.

Jäseniltä ja toimintaan osallistuneilta kysyttiin tärkeimmistä vaikuttamisteemoista. Kärkeen nousivat yhden vanhemman perheiden hyvinvoinnin edistäminen ja köyhyysriski, lasten tasa-arvoiset mahdollisuudet ja lapsen näkökulman huomioiminen sekä asumismenojen kohtuullistaminen. Osallistujakyselyn mukaan 85 % koki yhdistyksen kannustavan yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja 90 % piti perheiden osallistumismahdollisuuksia toiminnan suunnitteluun ja arviointiin hyvinä.

Pienperheyhdistys osallistui *Lastensuojelun keskusliiton* koordinoimaan *Lapsen oikeuksien verkostoon* ja *EAPN-fin Lapsiperheköyhyys* -työryhmään, jotka nostivat esiin köyhyyden vaikutuksia lasten elämään. Yhdistys oli mukana kannanotossa *Hallituksen budjettiesitys uhkaa lisätä lapsiperheköyhyyttä* ja osallistui tapaamisiin kansanedustajien kanssa.

Järjestöverkostojen yhteistyönä laadittiin suositukset järjestöyhteistyöstä Uudenmaan hyvinvointialueiden perhekeskuksiin.

Vaikuttamistoiminnassa tehtiin yhteistyötä muun muassa *SOSTEn*, *Ensi- ja turvakotien liiton*, *Mannerheimin Lastensuojeluliiton* ja *Monimuotoiset perheet* -verkoston kanssa. Mieskaveritoiminnan kumppaneiden kanssa luotiin positiivista kuvaa miehestä kasvattajana ja vapaaehtoisena yhteisten julkaisujen, tiedotuskampanjoiden ja tapahtumien avulla.

Vaikuttamistoiminta 2024

Työpajoja: 2 (7)

Osallistujat: eri aikuisia 20 (47) ja eri lapsia 33 (53)

(suluissa vuoden 2023 luvut)

3. Vertaistoiminta

Vertaistoiminnan tavoitteena oli tukea yhden vanhemman perheiden sosiaalisten verkostojen vahvistumista, ja sitä, että vanhemmat saavat voimavaroja jaksamiseen ja vanhemmuuteen. Tavoitteet toteutuivat pääosin hyvin ja toiminta vaikutti perheiden hyvinvointiin myönteisesti. Kyselyjen perusteella 83 % vastanneista koki vertaistuen merkitykselliseksi toiminnassa, 60 % ei kokenut enää olevansa yksin ja noin 30 % vastaajista ja lapsista oli saanut uusia ystäviä. Toiminta oli parantanut ainakin jonkin verran hyvinvointia 90 prosentilla osallistujista. Positiivisia vaikutuksia oli huomattu myös lapsen ja vanhemman suhteessa sekä vanhemman mielikuvassa omasta vanhemmuudestaan.

Vuoden aikana toteutettiin perhekahvila- ja vertaisryhmätoimintaa, tapahtumia sekä retkiä, leirejä ja mökkeilyä. Liikuntaretket jonkin tietyn lajikokeilun parissa olivat hyvin suosittuja, samoin latino-tanssin kurssit. Toimintaa oli verkossa vain vähemmän – livetapaamiset olivat selvästi suosittumia.

Vertaistoiminnassa otettiin huomioon eri-ikäisten lasten perheet jo suunnitteluvaiheessa. Erityisen haavoittuvassa elämäntilanteessa elävät perheet olivat etusijalla osallistujavalinnoissa leireille ja lomille.

Vertaistoiminnassa yhteensä 47 eri vapaaehtoista toimi säännöllisten vertaisryhmien tai perhekahviloiden ohjaajina sekä kertaluonteisesti retki- tai leirivapaaehtoisina. Mökkikummi, apunaan talkoolaisia, huolsivat yhdistyksen vuokraamaa Kaunissaaren mökkiä. Vertaistoiminnan vapaaehtoiset saivat perehdytyksen aloitusvaiheessa, tukea toiminnan pyörittämiseen sekä yhteisiä tapaamisia virkistykseen ja verkostoitumiseen. Vertaisvapaaehtoisten kokemuksia, ideoita ja tarpeita kartoitettiin kyselyllä, jonka pohjalta kehitetään vapaaehtoisten saamaa tukea tehtäviinsä, yhteiskehittämistä ja heidän keskinäistä verkostoaan.



3.1. Vertaisryhmät ja perhekahvilat

Perhekahvilat ja vertaisryhmät kokoontuivat yleensä kerran kuussa eri puolilla pääkaupunkiseutua: Laajasalossa, Merihaassa, Jätkäsaarella ja Kampissa, Malmilla, Lassila-Haagassa, Pukinmäessä² ja Espoon keskuksessa sekä Kauniaisissa. Lisäksi englanninkielinen ryhmä kokoontui verkossa kaksi kertaa kuussa.

Ryhmiä ja kahviloita toteutettiin laajasti yhteistyössä kuntien, seurakuntien, yritysten ja järjestöjen kanssa. Suurin osa toimi vertaisvapaaehtoisten voimin, mutta osa ryhmistä oli ammatillisesti ohjattuja. Monilla ryhmillä ja perhekahviloilla oli myös keskinäinen viestintäkanavansa, mikä mahdollisti matalan kynnyksen tiedottamisen ja kokemusten jakamisen perheille.

Perhekahvilat toimivat alueellisina kohtaamispaikkoja yhden vanhemman perheille, mutta usein osallistujia tuli myös lähialueen ulkopuolelta. Syksyllä Jätkäsaarella käynnistettiin perhekahvilatoiminta uudelleen erään vertaisvapaaehtoisen aloitteesta, ja Laajasalossa aloitettiin uusi perhekahvila yhteistyössä paikallisen kahvilan kanssa vertaisvapaaehtoisen idean pohjalta. Jakomäen Sydämen yhteisöllisessä palvelutilassa toteutettiin kevätkauden ajan kerran viikossa Sydämen soppakuppila. Siellä kävijämäärät kuitenkin laskivat niin paljon, ettei säännöllisen toiminnan jatko ollut enää mielekästä.

Vertaisryhmätoimintaa järjestettiin aikuisille sekä Herttoniemenrannassa että myös muilla alueilla, sekä perheiden että vertaisvapaaehtoisten omien ideoiden pohjalta. Aikuisten ryhmien ajaksi järjestettiin lastenhoito. Vertaisryhmät olivat yleensä hyvinvointiteemaisia tai rajatulle kohderyhmälle (esim. tunnetaito- ja hyvinvointiryhmät, taideterapeuttiset ryhmät, lukupiiri ja laulukerho, lahjasukusoluilla lapsen yksin saaneiden ja leskiperheiden ryhmät, sateenkaarevat yksinhuoltajavanhemmat ja Kamalat äidit[®] -vertaistukiryhmä murrosikäisten vanhemmille).

Kauniaisissa aloitti uusi yksinhuoltajavanhempien vertaisryhmä paikallisen vanhemman aktiivisuuden tuloksena. Ryhmän merkitystä lisää se, ettei kunnan alueella ole tarjolla muuta vertaistoimintaa yksinhuoltajille. Elokuussa käynnistyi somaliäitien ryhmä, joka kokoontui Herttoniemessä vapaaehtoisvoimin kerran kuukaudessa.

Vertaisryhmät	Perhekahvilat 2024
Erilaisia ryhmiä 19 (15), kokoontumiskertoja 42 (54) Aikuisten kohtaamiskertoja 242 (262) (suluissa vuoden 2023 luvut)	Perhekahvilat 13 alueella, 94 (86) kertaa Aikuisten kohtaamiskertoja 425 (283) ja lasten 489 (342)

3.2 Retket, leirit ja lomat

Pienperheyhdistyksen leiri- ja lomatoiminta tarjosi erityisesti haastavissa tilanteissa eläville yhden vanhemman perheille mahdollisuuksia lomanviettoon, virkistävään yhdessäoloon ja tutustumiseen. Perheen kanssa saadut mukavat yhteiset kokemukset ja leireillä saatu vertaistuki ja uudet tuttavuudet lisäsivät hyvinvointia perheissä.

Yhdistyksen teema vuodelle 2024 oli hyvinvointia lähiluonnosta. Vuoden aikana tutustuttiin yhdessä lukuisiin helposti yleisillä kulkuneuvoilla saavutettaviin lähiluontokohteisiin. Samalla pohdittiin luonnon ja

² Pukinmäki yhteistyössä MLL Perhetalo Unikko.

luontoliikunnan hyvinvointivaikutuksia. Aktiviteetteina oli muun muassa melontaa, kalastusta, lumikenkäilyä, ötököiden tutkimista ja patikointia. Lähes kaikki retkille osallistuneet toivoivat pääsevänsä osallistumaan uudelleen ja kokivat yhteisillä retkillä olevan positiivista vaikutusta sekä itseen että lapseen. Lähiluonnon lisäksi tehtiin yhteisiä retkiä myös kulttuuri- ja liikuntakohteisiin pääasiassa osallistujien toiveiden pohjalta, muun muassa kesäretki Särkänniemeen tilausbussilla.

Tärkeä osa yhteistä toimintaa oli erilaiset tapahtumat, joita järjestettiin usein yhdessä Mummilan tapahtumaisovanhempien kanssa. Perinteinen kekritapahtuma syksyisessä metsässä, Annalan joulutapahtuma tonttuineen ja poneineen saivat rinnalleen vappuaaton Vappuhulinat.

Yhdistys järjesti vuoden aikana neljä omaa viikonloppuleiriä, kuten Kaikki mukaan -perheleirin Kiljavan Kotorannassa. Kahden yön tutti- ja taaperoleirejä järjestettiin yhteistyössä *Ensi- ja turvakotien liiton* kanssa Sipoon Sopukassa ja vapun vertaisleiri *Lasten kesä ry:n* kanssa Hauhossa. Yhteistyö Solaris-lomien ja Hyvinvointilomien kanssa jatkui tuettujen yhden lomien toteuttamiseksi vanhemman perheille.

Yhdistys tarjosi perheille mahdollisuuksia lomailla Helsingin kaupungilta vuokratussa Kaunissaaren kalamajassa ja lomakoti Kotorannan mökissä Nurmijärvellä, ja kolme perhettä pääsi maanviljelijäperheen tarjoamalle maatilalomalle Kärkölään.

Retket	Tapahtumat	Leirit	Omatoimilomat
Retkiä 40 (35) Aikuisia 279 (198), lapsia 323 (208) (suluissa vuoden 2022 luvut)	Tapahtumia 35 (19) Aikuisia 391 (132), lapsia 592 (146)	Leirejä 7 (9) Aikuisia 47 (58), lapsia 99 (110) (luvut eivät sisällä vaikuttamisen työpajoja)	<u>Mökeillä</u> aikuisia 103 (132) ja lapsia 78 (85) lomavuorokausia 129 (187)

3.3. Lasten vertaistoiminta ja eroauttaminen

Pienperheyhdistys järjesti lasten vertaistoimintaa tarjoamalla lastenhoitoa, erilaisia ryhmiä sekä eroauttamistyötä. Lisäksi retket, leirit ja lomat tarjosivat lapsille vertaistukea.

Vuoden aikana toteutettiin useita lasten vertaisryhmiä, joissa harjoiteltiin kaveri- ja tunnetaitoja. Sekä lapset että vanhemmat pitivät tunteiden käsittelyä tärkeänä. Ämpäriorkesterissa lapset tutustuivat toisiinsa musiikin kautta, ja koululaisille järjestettiin kokkikerho, jossa he oppivat uusia taitoja ja saivat mummi-ikäisen vapaaehtoisen kaveriksi.

Tenavatupa-toiminta mahdollisti vanhemmille omaa aikaa ja tuki heidän jaksamistaan. Kerran kuukaudessa Herttoniemenrannassa järjestettyyn tenavatupaan osallistui 4–7 lasta/kerta. Osallistujat valittiin sosiaalisin, taloudellisin ja terveydellisin perustein, etusijalla ensikertalaiset ja harvoin osallistuneet. Lastenhoitoa järjestettiin myös aikuisten toiminnan aikana, ja se oli aina maksutonta. Vapaan leikin lisäksi lapsille tarjottiin mahdollisuus mm. leipoa, askarrella, taiteilla ja opetella uusia taitoja yhdessä ohjaajien kanssa.

Lasten eroauttamistyöhön kuuluivat ETKL:n lasten ja nuorten chat-päivystys sekä yhteistyössä YVPL:n kanssa toteutettu Leijaryhmä lapsille, joiden toisen vanhemman yhteydenpito oli katkennut tai vähäistä. Ryhmässä käsiteltiin perhetilannetta taiteen ja yhteisleikkien avulla, autettiin lapsia löytämään vahvuuksiaan ja näkemään positiivisia puolia perheessään.

Tenavatupa ja muu lastenhoito 2024
Lastenhoitotilaisuuksia 120 (78), kohtaamiskertoja 508 (336) Yhteensä 168 (119) eri lasta hoidossa vuoden aikana (suluissa vuoden 2023 luvut)

3.4 Toiminta verkossa, neuvonta ja taloudellinen tuki

Verkkotilaisuuksia järjestettiin vuoden aikana muutamia. Säännölliseen verkossa tapahtuvaan toimintaan kuuluivat vanhempien hyvinvointia tukeva aivojumppa sekä englanninkielisten perheiden ryhmä. Lisäksi järjestettiin teemakeskusteluja raskauden ja synnytyksen jälkeisistä mielialamuutoksista sekä lasten seksuaalisuuden ja sukupuolen moninaisuuden kohtaamisesta.

Kaikki yhdistyksen työntekijät antoivat perheille neuvontaa muun muassa lapsen kasvuun, huoltoon, tapaamisiin ja muihin arjen haasteisiin liittyen. Ohjausta tarjottiin toiminnan yhteydessä, mutta myös puhelimitse, sähköpostilla, yksityisviesteillä ja tarvittaessa kahdenkeskisissä tapaamisissa. Lisäksi tietoa koottiin verkkosivuille ja jaettiin sosiaalisessa mediassa.

Yhdistys osallistui myös parisuhteen ja eron ensiapupisteiden neuvontapäivystykseen ja tapasi eroperheitä Vantaa-Keravan ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella sekä Helsingissä.

Tukea pienituloisille jäsenperheille pystyttiin kanavoimaan eri yhteistyötahojen avulla pääasiassa ETKL:n kautta: S- ryhmän ruokalajakortteja pienituloisille jaettiin 15 kappaletta, ja Linnanmäki-lippuja 77 kappaletta. ETKL:n *Yksinhuoltajien opintorahastosta* myönnettiin opintoapurahaa kahdeksalle yhdistyksen jäsenelle. Yhdistyksen varainhankinnan tuloksena harrastustukea sai yhdeksän lasta lapselle. Wihurin säätiö lahjoitti perheille museolippuja ja Veikkausliiga Mieskavereille ottelulippuja.

Joulun alla *Vuosaaren Lions Club ja naisjärjestö Soihdut* organisoivat kauppakeskus Columbuksessa ja Ruoholahden Lions Club Ruoholahden Citymarketissa jo perinteeksi muodostuneen ruoka- ja tavaralahjoituskeräyksen, minkä kautta 55 perhettä sai lahjoituskassin. Myös K-supermarket Vuosaari lahjoitti asiakkaidensa ostamia ruokatarvikkeita.

4. Vapaaehtoistoiminta

Pienperheyhdistyksen vapaaehtoistoiminnan – Mummilan ja Mieskavereiden – tavoitteena oli parantaa yhden vanhemman perheiden hyvinvointia sen kautta, että lapsi saa lisää välittäviä aikuisia elämäänsä. Näiden toimintamuotojen lisäksi yhdistyksessä tehdään paljon vapaaehtoistyötä vertaistoiminnassa.

4.1. Mummila

Mummila tarjosi lapsille lisää aikuiskontakteja, vanhemmille verkostoja ja voimavaroja arkeen sekä isovanhemmille merkityksellistä vapaaehtoistoimintaa. 100 % vastanneista suosittelee toimintaa muille. Kummi-isovanhemmat toimivat isovanhempina yhdelle tai useammalle lapselle yhdessä tai useammassa perheessä. Tapahtumaisovanhemmat toimivat lyhytkestoisissa tai kertaluontoisissa tehtävissä perheiden yhteisissä tapahtumissa, jolloin isovanhempien seurasta pääsevät nauttimaan muutkin lapset ja perheet.

Mummilassa toimi yhteensä 61 isovanhempaa. Kummi-isovanhempien määrä laski muun muassa useiden kummilasten tultua täysi-ikäisiksi, jolloin kummisuhteita ei enää tilastoida, vaikka ne usein edelleen jatkuvat. Tapahtumaisovanhemmat olivat järjestämässä perheille useita tapahtumia ja retkiä, kuten pääsiäistapahtuma, vapputapahtuma, Kekrijuhla, tonttutapahtuma, tuttileirit, kokkikerho ja koululaisten päiväleirit. Mukana luvuissa on myös isovanhempien aktiivinen Teatteri Tuulahdus, joka järjesti ohjelmaa perheille mutta myös mainosti Mummilaa esiintymällä senioritapahtumissa, kouluissa ja leikkipuistoissa. Yhteistyötä tehtiin *Sininauhaliiton Vihreä Veräjä* -hankkeen kanssa *Skatan tilalla* Uutelassa.

Koulutuksia uusille vapaaehtoisille järjestettiin kaksi, ja toiset kaksi peruttiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Uusia isovanhempia tuli mukaan kuusi, joista kolme aloitti oman kummilapsisuhteen.

Mummila tarjosi runsaasti yhteisöllisiä tapahtumia ja kolmen sukupolven kohtaamisia perheille ja isovanhemmille. Mummilan kyselyyn vastanneista isovanhemmista kaikki olivat sitä mieltä, että toiminta lisää heidän omaa hyvinvointiaan ja tarjoaa merkityksellistä tekemistä. Mummilan kerrottiin tuovan heille elämään lisää iloa, leikkiä, monen ikäisiä ystäviä, rakkautta ja merkityksellisyyden tunnetta. Myös isovanhempien omat vertaistapaamiset koettiin tärkeinä tai hyvin tärkeinä.

Kaikki kyselyyn vastanneet perheet kertovat perheen hyvinvoinnin lisääntyneen kummisuhteen myötä paljon tai erittäin paljon. Vanhemmat kokevat saavansa hyvää mieltä, lisää jaksamista sekä toisen aikuisen, jonka kanssa jakaa ajatuksia lapsesta. Lapselle toiminta antaa erityisesti tärkeän ihmissuhteen.

Vanhemman kokemus: "On ollut vaikea tottua johonkin näin hyvään, kun on tähän asti vetänyt 100 % yksin. Aivan paras juttu!"

Mummilan toiminta 2024	
Kummi-isovanhempia 44 (61) Tapahtumaisovanhempia 17 (22) Kummilapsia 44 (49) Kummi-isovanhempien vapaaehtoistunnit 2 112 (2 562) Tapahtumaisovanhempien vapaaehtoistunnit 419 (457) + Teatteriryhmä Tuulahduksen tunnit (62) = 481	Uudet kummisuhteet: kummilapsia 4(5), kummi-isovanhempia 3 (7) Perheitä jonossa 27 (20) (tilanne 31.12.) (suluissa vuoden 2023 luvut)

4.2. Mieskaverit

Mieskaverit® on vapaaehtoistoimintaa, joka tarjoaa aikuisen miehen läsnäolon lapsille, joilla ei ole yhteyttä isäänsä tai muihin miehiin. Toiminta vahvistaa myös vanhemman voimavaroja laajentamalla perheen sosiaalista verkostoa. Valtakunnallisesti mukana on noin 230 vapaaehtoista. Toiminnan elinvoimaisuudesta kertoo myös lasten hakemusten määrä – tällä hetkellä 64 lasta odottaa omaa kaveria.

Pienperheyhdistys valvoi Mieskaverit®-tavaramerkkiä ja koordinoi toimintaa eri puolilla Suomea. Vuonna 2024 mieskaveritoiminta oli aktiivista Uudellamaalla, Päijät-Hämeessä, Oulussa, Turussa, Tampereella ja Vaasassa, ja laajentumista suunniteltiin Kuopioon ja Janakkalaan. Laatukriteerit, ohjaajien verkosto ja yhteinen arviointi varmistivat toiminnan turvallisuuden ja laadun. Ohjaajat kokoontuivat kolme kertaa vuodessa työkokouksiin, ja verkkotapaamisia järjestettiin kahdesti kuukaudessa. Ohjaajaverkosto on vahva, ja yhteistä kehittämistä tehdään jatkuvasti. Viestintä on lisännyt näkyvyyttä ja tuonut uusia vapaaehtoisia.

Kesän Mieskaveripäivät pidettiin Raisiossa ja Turussa, ja niihin osallistui mieskavereita ja lapsia viideltä paikkakunnalta. Uusia vapaaehtoisia koulutettiin 35, ja mukana oleville järjestettiin valtakunnallisia verkkokoulutuksia. Mieskaverit järjestivät itse lisäksi 39 yhteistapahtumaa, joissa oli yhteensä 367 osallistujaa.

Valtakunnallisten kyselyjen mukaan mieskavereille tärkeintä on olla merkittävä aikuinen lapselle ja tutustua tämän elämään. Yli 95 % koki toiminnan vastanneen tai ylittäneen odotukset, ja 93 % kertoi sen tukevan myös heidän omaa hyvinvointiaan paljon tai erittäin paljon. Osallistujat mainitsivat hyödyllisyyden tunteen, arjesta irtautumisen ja aktiivisen elämäntavan tärkeinä vaikutuksina. Kaikki vastaajat pitivät toimintaa merkityksellisenä. Äideistä 93 % kertoi saavansa iloa lapsen kaverisuhteesta, 61 % arvosti omaa aikaa, 46 % uusia ihmissuhteita ja 43 % lisää jaksamista. Kaikki kyselyyn vastanneet lapset ilmoittivat tapaavansa mieskaveriaan mielellään ja arvostivat erityisesti yhteistä aikaa, hyvää mieltä sekä uusia kokemuksia.

Vuoden 2024 lopussa puolet mieskavereista oli ollut toiminnassa yli kolme vuotta. Tilastot eivät sisällä kaverisuhteita, joissa lapsi on täyttänyt 18 vuotta, mutta osa heistäkin tapaa edelleen ja toimii esimerkiksi median haastateltavina tai uusien vapaaehtoisten koulutuksissa.



Mieskaveritoiminta Uudellamaalla

Uudellamaalla Pienperheyhdistys kouluttaa vapaaehtoisia mieskavereita, yhdistää heidät sopivan lapsen kanssa, järjestää tapahtumia ja ylläpitää yhteyksiä perheisiin, yhteistyökumppaneihin ja mediaan. Vuonna 2024 pääkaupunkiseudulla ja lähikunnissa toimi 95 mieskaveria, mutta niiden lisäksi useat lapset tulivat täysi-ikäisiksi ja jäivät lukujen ulkopuolelle, vaikka ystävyudet usein jatkuivat.

Vuoden aikana järjestettiin kolme koulutusta, joista valmistui 15 miestä. Heistä 11 aloitti toiminnassa, ja kolme jäi odottamaan sopivaa ajankohtaa. Koska toiminta kattaa koko Uudenmaan, kaikille ei heti löytynyt pikkukaveria omalta paikkakunnalta, mutta 80 % vuonna 2024 hakeneista lapsista sai mieskaverin vuoden sisällä. Yksin-hankkeen käynnistyttyä alkoi tiivis yhteistyö. Mieskaveria hakeneet mutta vaikeassa elämäntilanteessa olleet perheet voitiin ohjata ensin hankkeen tuen piiriin, mikä varmisti perheille sopivimman tuen omassa elämäntilanteessa ennen vapaaehtoisen mieskaverin tuloa perheen tueksi.

Uudenmaan osalta kyselyvastaukset olivat erinomaisia. Peräti 100 % mieskavereista ja äideistä oli tyytyväisiä toimintaan ja suosittelee sitä muille. Äideistä 100 % koki lapsen kaverisuhteen tuovan iloa, ja kaikki mieskaverit pitivät toimintaa merkityksellisenä. Ensimmäistä kertaa lapsille toteutetussa kyselyssä kaikki vastasivat tapaavansa mieskaveriaan mielellään ja saavansa siitä hyvää mieltä.

"Hyvin suuri merkitys. Lapsi on saanut tärkeän uuden aikuisen kaverin. Minä olen saanut hyvällä mielellä omaa aikaa, hengähdysketken ja ihmisen, joka kuuntelee ja auttaa." - Äiti

"Voi kokea uusia asioita ja olla tukena nuorelle. Myös äiti saa tukea arkeen. Itselle tästä tulee hyvä olo ja voi lisäksi harrastaa yhdessä." - Mieskaveri

"Meillä on ihan hitsin hauskaa aina kun nähdään!" - Lapsi

Vuoden aikana Uudellamaalla järjestettiin erilaisia tapahtumia ja retkiä mieskaveripareille, kuten syksyn kalastusretki yhteistyössä Stadin kalajunnujen kanssa. Kaveriparit kuitenkin viihtyivät mieluiten keskenään, joten toimintaa tuettiin enemmän henkilökohtaisen ohjauksen ja neuvonnan keinoin.

Mieskaverit osallistuivat aktiivisesti toiminnan kehittämiseen ja markkinointiin. He olivat mukana kevätmessuilla ja esiintyivät Miesten viikon sosiaalisen median kampanjassa. Kursseilla nykyiset mieskaverit kertoivat uusille tulijoille toiminnasta, mikä koettiin arvokkaaksi tavaksi välittää kokemuksia. Kesällä Veikkausliiga lahjoitti kaveripareille 50 ottelulippua.

Uudenmaan Mieskaverit sai vuoden aikana näkyvyyttä mediassa, ja *Kirkko ja kaupunki* sekä *Helsingin Sanomien Lasten uutiset* julkaisivat positiivisia haastatteluja. Erityisesti *Lasten uutisten* juttu lisäsi perheiden yhteydenottoja. Toiminta oli aktiivisesti mukana Pääkaupunkiseudun lapsiperheiden kaveriverkostossa, Ehjä ry:n tukihenkilötoiminnan kehittämisessä sekä Miessakit ry:n mies-, isä- ja poikatyön verkostossa.

Valtakunnalliset Mieskaverit 2024	Uudenmaan Mieskaverit 2024
Mieskavereita 228 (227) Pikkukavereita 206 (224) Uusia kaveripareja alkanut 30 (21) Lapsia jonossa 69 (71) (tilanne 31.12.) Mieskavereiden vapaaehtoistunnit 21 888 (21 504) (suluissa vuoden 2023 luvut)	Mieskavereita 95 (103) Pikkukavereita 97 (102) Uusia kaveripareja alkanut 15 (8) Lapsia jonossa 41 (38) (tilanne 31.12.) Mieskavereiden vapaaehtoistunnit 8 622 (9928)

5. Yhteistyö viranomaisten ja järjestöjen kanssa perhekeskuskehittämisessä

Pienperheyhdistys teki vuoden aikana yhteistyötä monien lasten ja perheiden kanssa toimivien järjestöjen kanssa Uudellamaalla, Etelä-Suomessa sekä valtakunnallisesti.

Julkisen sektorin tärkeimmät vakiintuneet yhteistyökumppanit olivat Helsingin ja Vantaan kaupungit sekä Vantaa-Keravan hyvinvointialue, joilla yhdistys oli aktiivisesti mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa perhekeskustoimintaa. Yhteistyötä tiivistettiin myös Länsi-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueiden kanssa. Erityisesti pyrittiin vaikuttamaan siihen, että palveluissa huomioidaan haavoittuvissa olosuhteissa elävien yhden vanhemman perheiden näkökulma ja elämäntilanne ja että järjestöjen toimintaedellytykset perheiden tuen ja toiminnan mahdollistamiseksi peruspalveluiden lisäksi.

Yhdistys oli mukana Lastensuojelun keskusliiton *Perheet keskiöön!* -toiminnassa, jossa on tavoitteena järjestöjen tarjoaman toiminnan kiinnittyminen perhekeskustoimintaan valtakunnallisesti. Se koordinoi yhdessä *Lastensuojelun Keskusliiton* kanssa lasten ja perheiden kanssa toimivien järjestöjen verkostoa Uudellamaalla. Vuoden aikana verkosto tuotti suosituksia järjestöyhteistyöstä perhekeskuksissa kaikille Uudenmaan hyvinvointialueille. Verkoston kokouksia järjestettiin neljästi, ja niihin osallistui yli 100 järjestöedustajaa. Yhteen tilaisuuteen kutsuttiin keskustelemaan myös kuusi hyvinvointialueiden perhekeskuskoordinaattoria.

Järjestöillä oli edustusta kaikilla Uudenmaan hyvinvointialueilla lasten ja perheiden parissa tehtävässä työssä, mutta osallistumisrakenteet ovat edelleen epäselviä ja tiedon saanti ajoittain katkonaista. Järjestöjen mielestä heidän asiantuntemustaan kuitenkin arvostetaan Uudenmaan hyvinvointialueilla melko hyvin, paremmin kuin aikaisemmin.

Vantaa–Kerava-hyvinvointialueella Pienperheyhdistys oli mukana perhekeskuskehittämisen eropalveluiden työryhmässä ja hyvinvointialueen järjestöyhteistyön neuvottelukunnassa. Yhdistys koordinoi myös Vantaa–Kerava-alueen perhejärjestöjen verkostoa yhdessä *Nicehearts ry:n* kanssa.

Yhteistyötä tehtiin myös muiden Uudellamaalla toimivien ja valtakunnallisten järjestöjen verkostojen kanssa: *Keski-Uudenmaan yhdistysverkosto*, *Hyte ry*, *Helsingin Valikkoverkosto*, *Vantaan järjestörinki*, *Helsingin lapsi- ja perhejärjestöjen verkosto*, *Koivukylän ja Hakunilan alueiden lapsiperheiden verkosto* sekä *ETKL:n Ero lapsiperheessä-verkosto*, *Keravan ja Itä- Vantaan verkostokahvit lasten ja nuorten kanssa toimiville*, *Pakolaisavun VeTo-vertaistoimintaa järjestävien verkosto* ja *Itä-Helsingin monikulttuurinen verkosto*.

6. Erityisen yksin vanhempana -hanke

Pienperheyhdistyksessä keväällä 2024 alkanut Erityisen yksin vanhempana -hanke (Yksin-hanke) kuuluu STEA:n avustamaan Näkymättömät-ohjelmaan. Ohjelma tavoitteena on tavoittaa kohderyhmiä, joiden hyvinvointi on uhattuna erilaisin tavoin ja jotka jäävät usein sivuun ja näkymättömiin yhteiskunnallisessa keskustelussa. Yksin-hanke osallistui osaltaan vaikuttamistyöhön nostamalla keskusteluun vaiettuja tai piilossa olevia teemoja ja ilmiöitä.

Yksin-hanke tukee ja auttaa yhden vanhemman perheitä haastavissa elämäntilanteissa kohtaavan työn keinoin. Hanke alkoi jalkautumalla paikkoihin, joissa perheet arjessaan liikkuvat, ja teki etsivää työtä. Hanke tuki erityisen yksin olevien, yksinäisyyttä kokevien, lamaantuneiden tai haastavissa ja raskaissa elämäntilanteissa elävien vanhempien hyvinvointia, osallisuutta ja vanhemmuustaitoja.

Vuonna 2024 toteutettiin yhdeksän kuukauden aikana 22 ammatillisesti ohjattua ryhmää Helsingissä, Vantaalla, Espoossa ja verkossa. Ryhmiä ohjattiin muun muassa yksin raskaana ja yksin vauvan kanssa oleville, yksinäisille vanhemmille, itsellistä vanhemmuutta pohtiville tai prosessissa oleville. Lapsille järjestettiin toimintaa vanhemman ryhmän ajaksi. Ryhmissä käytettiin hyväksi muun muassa logoterapeuttista kirjoittamista, ulkoilua ja luontoretkeä, taidemenetelmiä ja satuja.

Toimintoihin kuuluivat myös yksilötuki (65 henkilöä, 208 tapaamista) sekä tapahtumat (652 henkilöä, 32 tapahtumaa). Tapahtumissa keskusteltiin erilaisista teemoista, taiteiltiin, pelattiin jalkapalloa ja rentouduttiin. Hanke osallistui myös kahdelle Solaris-lomien tuetulle lomalle, joilla se tarjosi perheille ohjelmaa, vertaiskeskusteluja ja yksilötukea sekä auttoi vanhempaa käytännön tilanteissa loman ajan.

Kaiken kaikkiaan ensimmäisenä toimintavuotena hanke onnistui tavoittamaan 464 aikuista ja 379 lasta (eri henkilöä). Toimintaa järjestettiin sekä osallistujilta saamiemme ehdotusten ja toiveiden pohjalta että jo tunnistettuihin tarpeisiin vastaten. Hankkeen toiminnoissa muodostui verkostoja ja ystävyyssuhteita vertaisten kesken.

Yksin-hankkeen osallistujien haasteet olivat moniulotteisia. Erityisesti korostuivat yksinäisyys, ahdistuneisuus, uupumus, huoli omista vanhemmuuden taidoista, kriisiytyminen raskaiden tilanteiden vuoksi, arjen haasteet, ongelmat ja kiistat lapseen liittyen toisen vanhemman kanssa ja joskus taloudelliset haasteet. Moni koki myös, ettei voi vaikuttaa elämäänsä liittyviin asioihin haluamallaan tavalla. Toimintaa toteutettiin paljon viikonloppuisin ja pyhäpäivinä, jolloin moni kokee erityistä yksinäisyyttä. Ryhmät ja yksilötuki tarjosivat mahdollisuuden tuulettaa tunteita sekä saada tukea ja apua. Tärkeää oli, että monipuolinen apu oli nopeasti saatavilla ja juuri yksittäisen perheen tarpeisiin vastaten. Palautteiden mukaan osallistujat ovat saaneet hankkeesta voimia ja uskoa tulevaan.

Toiminnasta viestittiin pääkaupunkiseudun hyvinvointialueilla ja sosiaalisen median ryhmissä (Facebook, Jodel, Instagram). Neuvoloissa työntekijät kertoneet toiminnasta kohderyhmälle. Erittäin tehokas menetelmä on puskaradio – toiminnassa mukana olleet vinkkasivat hankkeesta kohtaamilleen ihmisille.

7. Viestintä

Pienperheyhdistys tiedotti toiminnastaan säännöllisesti jäsenkirjeillä, verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Viestinnän kohderyhmiä olivat uudet perheet, jäsenet, vapaaehtoiset, yhteistyökumppanit ja tukijat. Kaikki työntekijät viestivät aktiivisesti yhteisillä kanavilla sekä omille sidosryhmilleen. Verkkosivujen ja somekanavien sisältöjä tuottivat myös vapaaehtoiset ja viestintäharjoittelijat.

Yhdistyksen toimintaa esiteltiin laajasti sosiaalisessa mediassa, ja sen näkyvyys Facebookissa ja Instagramissa kasvoi merkittävästi. Yhdistys ylläpiti aktiivisesti neljää Facebook- ja kolmea Instagram-tiliä sekä LinkedIn-, X- ja YouTube-tiliä. Mieskaveritoiminnalla on myös Tiktok-tili. Alustoilla jaettiin tietoa ja käytiin ajoittain vilkasta keskustelua yksinhuoltajien arjesta. Verkkosivut (pienperhe.fi) uudistettiin keväällä, ja niiden selkeytyminen sai kiitosta käyttäjiltä. Kyselyn mukaan 90 % vastanneista kertoi saaneensa kiinnostavaa tietoa yhdistyksen viestintäkanavien kautta.

Vuoden viestinnän pääteemoja olivat yhden vanhemman perheiden asema, lapsen oikeudet ja lapsiperheköyhyys, jotka olivat erityisen ajankohtaisia sosiaalietuuksien leikkauksista käydyn keskustelun myötä. Pienituloisuuteen ja köyhyyteen liittyviä haastattelupyyntöjä tuli runsaasti ja niitä välitettiin eteenpäin toimintaan osallistuville. Kevätkaudella blogissa julkaistiin erilaisten perheiden näkökulmia, ja syksyllä käynnistyi juttusarja yhdistyksen henkilökunnasta työnsä äärellä.

Tiedot yhdistyksen toiminnasta löytyvät useilta palvelusivustoilta, kuten Lähellä.fi ja Vapaaehtoistyö.fi. Palvelutietovarannon (PTV) kautta tieto yhdistyksen toiminnoista välittyy Helsingin ja lähialueiden perhekeskuksiin sekä alueen asukkaille. Vuoden aikana osallistuttiin alueellisiin tapahtumiin ja messuihin, joissa kerrottiin yhdistyksen toiminnasta sekä rekrytoitiin mukaan uusia jäseniä ja vapaaehtoisia.

Yhdistyksen vertaistoimintaa esiteltiin SOSTEn *100 järjestötekoa* -kampanjassa ja Hyte ry:n *Järjestöt lähelläsi* -kampanjassa. Miesten viikon aikana Mieskaveritoiminta sai runsaasti somehuomiota. Yhdistys sai laajasti näkyvyyttä myös Tradekan jäsenäänestyksessä, jossa se oli yksi lahjoituskohteista. Marraskuussa yhdistys osallistui Lapsen oikeuksien viestintäverkoston kampanjaan.

Viestintäyhteistyö Medialuotsi Oy:n kanssa jatkui. Mieskavereiden rekrytointikampanjaa jatkettiin LinkedInissä ja YouTubeissa. Hakusanamainontaa tehostettiin molemmilla verkkosivuilla, ja käyttöön otettiin Cookiebot-evästeidenhallintatyökalu. Facebook- ja Instagram-mainontaa ostettiin vapaaehtoisten ja lahjoittajien tavoittamiseksi, ja Mummilan vapaaehtoisia haettiin myös lehti-ilmoituksilla. Joulukuussa lähiseudun yrityksiä lähestyttiin varainhankintakirjeillä. Lahjoituksia kerättiin myös Lahjoittamo- ja Auttamisesta arkea -sivustoilta.

Viestinnän tunnusluvut 2024

Aktiivisia käyttäjiä molemmilla verkkosivuilla **23 200** (12 100), **64** päivässä, + 49 %

Facebook-kattavuus* eri tileillä yhteensä **105 700** (41 435), kasvua 255 %; katseluita **150 700**

Instagram-kattavuus* eri tileillä yhteensä **28 400** (8 492), kasvua 334 %; katseluita **127 200**

X (Twitter)-seuraajia **2 280** (2 440)

YouTube -videoita katsottu vuoden aikana **41 600** (48 433), videoita yhteensä **550 171** (503 260) kertaa

Mediaosumia 13 (16)

*kattavuus = julkaisun nähneiden määrä

(suluissa vuoden 2023 luvut)

8. Arviointi

Vuoden aikana toiminnan suuntaamisessa käytettiin hyödyksi osallistujapalautetta ja perheiden tunnistamista sen pohjalta. Osallistujakysely toteutettiin kahdesti, ja siinä keskityttiin toiminnan merkityksellisyyteen sekä osallistujien hyvinvointiin ja osallisuuden muutoksiin. Lisäksi kerättiin palautetta tietyistä toiminnoista, kuten leireistä, vaikuttamisesta ja luontoretkeistä sekä osasta ryhmiä.

Perheet osallistuivat toiminnan arviointiin ja suuntaamiseen syksyn Painopistepäivillä sekä vuosikokouksissa, ja tulokset huomioitiin tulevan toiminnan suunnittelussa. Vertaistoiminnan ryhmien ja vapaaehtoisten kanssa keskusteltiin toiminnan tärkeimmistä elementeistä.

Syksyllä kartoitettiin kyselyillä vapaaehtoistoimintaan osallistuneiden perheiden, kummi-isovanhempien ja mieskaverien kokemuksia toiminnan laadusta ja merkityksestä. Ensimmäistä kertaa yksi kysely kohdennettiin lapsille (Mieskaveritoiminta). Kyselyjen tuloksia hyödynnettiin toiminnan arvioinnissa.

Työyhteisö arvioi tuloksia keskitetysti kahdesti vuodessa ja suuntasi toimintaa niiden perusteella. Myös tulosten mittaamista kehitettiin. Osallisuusindikaattorin käyttö aloitettiin erillishankkeessa. Lasten oman kokemuksen tavoittamiseksi heiltä suoraan kehiteltiin välineitä, jotka otetaan käyttöön 2025.

Perhekeskuskehittämisen verkoston ja Mieskaveritoiminnan kumppaneiden kanssa arvioitiin molemmissa toteutettavaa toimintaa ja yhteistyön laatua.

9. Yhdistystoiminta, hallinto ja talous

Pienperheyhdistykseen varsinaisia jäseniä oli vuoden 2024 lopussa 634 (2023: 607). Vuoden aikana uusia jäseniä liittyi 103 (75) ja erosi 37 (37). Jäsenet asuvat pääosin pääkaupunkiseudulla: helsinkiläisiä oli noin 70 %, vantaalaisia 8 % ja espoolaisia 8 % jäsenistä. Myös toimintaan osallistuneista suurin osa oli samalta alueelta.

Sääntömääräiset yhdistyksen kokoukset pidettiin 27.4. Alianssi-talolla ja 9.11. kulttuurikeskus Sofiassa Helsingissä. Myös etäosallistuminen oli mahdollista, ja kokousten ajaksi järjestettiin lastenhoito. Syyskokous valitsi hallitukseen erovuoroisten tilalle neljä jäsentä kaudelle 2025–2026: Anne Tauriainen, Antti Ellonen, Hanna Mäenpää ja Tea Jakobson.

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa Taija Liuhdon johdolla. Hallitus perusti vuoden alussa työryhmän kehittämään varainhankintaa ja järjesti kaksipäiväisen työpajan, jossa pohdittiin yhdistyksen tarkoitusta ja tulevaisuutta. Hallitus myös edusti yhdistystä ETKL:n tilaisuuksissa ja Ursula Oy:n osakkeiden myynnin yhteydessä, osallistui vaikuttamistoimintaan ja tuki toiminnanjohtajaa tehtävissään.

Pienperheyhdistyksellä oli vuoden alussa kahdeksan työntekijää, mutta STEA:n uusilla avustuksilla saatiin kaksi uutta työntekijää Yksin-hankkeeseen ja yksi Paikka auki -työntekijä. Yhdistys palkkasi lisäksi toiminnan ohjaajiksi ja lastenhoitajiksi tuntipalkkaisia työntekijöitä sekä sijaisia henkilövaihdosten yhteydessä.

Organisaatiokaavio vuonna 2024

Jäsenistö

kevät- ja syyskokoukset



Hallitus

Puheenjohtaja Taija Liuhto

Tea Jakobsson (varapuheenjohtaja), Antti Ellonen, Mika Jokinen, Nina Lappalainen, Marjut Martin, Hanna Mäenpää ja Merja Västilä



Toiminnanjohtaja

Outi Hannula



Henkilöstö

Jaana Hartikainen	Viestintäkoordinaattori
Nelli Hänninen	Hanketyöntekijä Erityisen yksin vanhempana -hankkeessa huhtikuu-marraskuu
Mari Kahri	Vapaaehtoistoiminnan ohjaaja, Mummila (vapaalla 1.1.-31.7.2024)
Maria Koivuniemi	Vertaistoiminnan koordinaattori, sijaisuus touko-kesäkuu
Riikka Koola	Vertaistoiminnan koordinaattori 15.5. saakka
Jenny Laurila	Perheteriminnan avustaja 20.3. alkaen
Pauliina Lintula	Vapaaehtoistoiminnan ohjaaja (sijaisuus 1.1.-31.7.2024)
Sari Mäkelä	Järjestösihteeri
Petriina Perkiömäki	Vapaaehtoistoiminnan ohjaaja, Mieskaverit
Elo Perttola	Vertaistoiminnan koordinaattori 1.8.2024 alkaen
Hanna Pyöriä	Perheteriminnan koordinaattori, 1.4. alkaen
Susanna Ruuhilahti	Perheteriminnan koordinaattori 31.3. asti, Erityisen yksin vanhempana -hankekoordinaattori 1.4. alkaen
Kaisli Syrjänen	Kansalaistoiminnan koordinaattori

Toimitiloissa Herttoniemenrannassa järjestettiin paljon vertaistoimintaa eri ryhmille, mutta toiminnan kasvaessa muita tiloja täytyi etsiä aiempaa enemmän Vantaan ja Espoon lisäksi myös Helsingissä.

Taloushallinnon palvelut hankittiin *Satakerta Rödl & Partner Oy*:ltä; it-yhteistyökumppanina toimi NSF Oy.

Yhdistys osallistui yhden vanhemman perheiden parissa toimivien järjestöjen *European Network of Single Parents* -verkoston etäkokouksiin. Yhdistys kutsuttiin puhujaksi verkoston unkarilaisjärjestön konferenssiin, mutta osallistuminen peruuntui sääolosuhteiden vuoksi. Yhteistyö hollantilaisen Single SuperMom -järjestön kanssa tiivistyi yhteisen Erasmus-hankehakemuksen valmisteluun alkuvuodesta 2025.

Talous

Yhdistyksen varsinaisen toiminnan tuotot olivat 474 331 € (2023: 354 227 €) ja kokonaiskulut 808 640 € (665 571 €). Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 334 308 € (311 344 €). Tilikauden ylijäämä, varainhankinnan, sijoitus- ja rahoitustoiminnan ja yleisavustuksen jälkeen oli 79 579 € (2023: -17 559 €).

Pienperheyhdistyksen tulot koostuivat avustuksista (ks. taulukko), omasta varainhankinnasta sekä sijoitustoiminnan tuotoista. Tilanne pysyi paljolti edellisvuosien kaltaisena, mutta yhdistyksen hallituksen helmikuinen päätös myydä Café Ursulan osuudet Tradeka-yhtiöille nosti tuloksen ylijäämäiseksi. Myynnistä saadut varat sijoitettiin rahastoihin.

Yhdistyksen avustukset pysyivät vuonna 2024 lähes edellisvuoden tasolla, mutta syksyn mittaan kuullut tiedot STEA:n järjestöavustusten valtavista leikkauksista jo vuonna 2025 herättivät huolta ja lisäsivät painetta yhdistyksen varainhankinnan kehittämiseen ja avustuspohjan laajentamiseen. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ensimmäinen avustus jäi pieneksi, mutta loi pohjaa tuleville hauille. Hakemuksia tehtiin myös muutamiin uusiin säätiöihin ja aloitettiin valmistautuminen EU-hakuun.

Varainhankinnan tulos kasvoi jonkin verran edellisvuodesta (22 354 €, vuonna 2023 8 906 €).

Pienperheyhdistys sai *Tradekan* jäsenäänestyksen äänten perusteella 8 000 euron lahjoituksen käytettäväksi yhden vanhemman perheiden hyvinvointiin, ja mieskaveritoiminta sai lahjoituksia yrityksiltä ja yksityishenkilöiltä. Lahjoitukset kohdennettiin toimintoihin lahjoittajien toiveiden mukaisesti.

Yhdistys luokiteltiin edelleen STEA:n avustuspäätöksissä vakavaraiseksi, jolloin julkisella rahoituksella voidaan kattaa maksimissaan 90 % ja loput yhdistys kattaa itse omista varoistaan. Omarahoitusvaatimus ei kuitenkaan koske yleisavustuksella katettavia järjestötoiminnan kuluja.

Pienperheyhdistykselle vuodelle 2024 myönnetyt avustukset

Avustuksen myöntäjä	Avustuksen käyttötarkoitus	Määrä euroina
STEA Yleisavustus	Yleisavustuksena avustuksen saajan yleishyödylliseen toimintaan (Ay)	273 000
STEA Kohdennettu toiminta-avustus	Yhden vanhemman perheiden hyvinvoinnin vahvistamiseen vertais- ja vapaaehtoistoiminnan keinoiin (Ak 1)	146 853
STEA E erityisen yksin vanhempana hankeavustus vuosille 2024–2026	Hiljattain elämänkriisin vuoksi yksin lastensa kanssa jääneiden vanhempien tukemiseen yksilö- ja ryhmätoiminnalla	114 215 (2024)
STEA Paikka auki -avustus	Työttömien nuorten/osatyökykyisten palkkaamiseen järjestön yleishyödyllisiin työtehtäviin	34 200
Helsingin kaupunki	Lasten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin tukeminen	163 000
Ragnar Ekbergin säätiö	Uudenmaan Mieskaveritoiminnan järjestäminen ja valtakunnallinen koordinointi	16 000
Vantaa-Keravan hyvinvointialue	Ammatillisesti ohjattuun vertaistoimintaan	14 400
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue	Terveysten edistäminen	1 000

Kiitokset toimijoille ja toiminnan tukijoille

Kiitämme perheitä luottamuksesta ja aktiivisesta osallistumisesta toimintaan. Lämpimät kiitokset myös kaikille niille vapaaehtoisille, luottamushenkilöille, työntekijöille, yhteistyökumppaneille, rahoittajille ja muille toiminnan tukijoille, jotka ovat olleet mukana toteuttamassa Pienperheyhdistyksen perustehtävää.

Perheiden saamasta konkreettisesta avusta haluamme erityisesti kiittää seuraavia tahoja:

Ensi- ja turvakotien liitto ry

Parasta lapsille ry

Vuosaaren Lions Club ja Soihdut

K-supermarket Vuosaari

Ruoholahden Lions Club

Veikkausliiga

Wihurin säätiö

sekä lukuisia toimintaa tukeneita yksityisiä lahjoittajia.

